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ge regler. Dertil skal nævnes, at alle lande i EU 
har valgt meget varierende måder at indrette 
skatte- og afgiftssystemerne på, herunder bilbe- 
skatningen. 

I lande, som f.eks. Frankrig, Tyskland og Eng- 
land, er der tradition for at de sociale ydelser i 
højere grad finansieres ved diverse forsikrings- 
ordninger som borgerne selv betaler. Også i et 
land som Sverige er der en tradition for, at finan- 
siere en del af de offentlige udgifter via forsik- 
ringsordninger på f.eks. arbejdsmarkedet. 

I Danmark derimod, varetages de fleste vel- 
færdsydelser, som hospitaler, læge, uddannelse, 
ældrepleje, vedligeholdelse af veje, broer osv., 
kontanthjælp, barselsorlov, pension o.l., af det 
offentlige og finansieres ved hjælp af skatter og 
afgifter. Bilafgifter indgår således på lige fod 
med andre skatter og afgifter, i finansieringen af 
de offentlige velfærdsydelser. 

Af ovenstående grunde er jeg således ikke på 
indeværende tidspunkt villig til at sænke afgif- 
terne på biler, men følger naturligvis den løben- 
de udvikling i bilpriserne, bileksporten og bil- 
salget. 

Ad spm. nr. S 2770 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende 
besvarelse af et af Svend Aage Jensby stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
2000-01, forhandlingerne side 9314, lød således: 

Til justitsministeren (16/5 01) af: 
Svend Aage Jensby (V): 
»Vil ministeren tage initiativ til at tilføre politi- 
mesteren i Frederikshavn de økonomiske mid- 
ler, der er nødvendige, for at opretholde det hid- 
tidige beredskab ved politiet i Skagen?« 

Supplerende svar (917 01) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet indhentet udtalelser fra Politime- 
steren i Frederikshavn og Rigspolitichefen. 

Politimesteren i Frederikshavn har bl.a. udtalt 
følgende: 

»I forbindelse med fordelingen af decentrale 
bevillinger i dette finansår har jeg ud fra hensy- 

net til effektivisering af vagtberedskab, udvik- 
lingen i kriminalitet og lønomkostninger nøje 
vurderet omfanget af politikredsens vagtbered- 
skab, og jeg lægger afgørende vægt på at følge 
intentionerne i Finansministeriets budgetanaly- 
se af politiet fra november 1999, flerårsaftalen 
for politiet for 2000-2003 og Rigspolitichefens 
plan for udmøntning af flerårsaftalen. Endvide- 
re må der efter min vurdering tages hensyn til 
udviklingen i øvrige politikredse, således at Fre- 
derikshavn politikreds ikke bør have større 
vagtberedskab end politikredse af tilsvarende 
størrelse. 

Jeg er herefter nået frem til, at aften- og natbe- 
redskab med en vagthavende og 5 mand er til- 
strækkeligt og forsvarligt til at betjene politi- 
kredsens borgere på de erfaringsmæssigt mindst 
belastede ugedage (søndag -  onsdag) og 1 vagt- 
havende og 6 mand på de erfaringsmæssigt 
mest belastede dage (torsdag -  lørdag). Dette 
betyder, at der kan være 2 kørehold søndag -  
onsdag og som hidtil 3 kørehold torsdag -  lør- 
dag. Da der imidlertid er tale om en personale- 
reduktion i forhold til tidligere, må der derfor 
stilles større krav til fleksibilitet og produktivitet 
i beredskabet. Dette kan ske ved, at vagtbered- 
skabet udnyttes til gavn for hele politikredsen. 

På denne baggrund har jeg derfor besluttet at 
lave et beredskab for hele kredsen og samtidig 
nedlægge Skagen som døgnstation 45 uger om 
året. Herved kommer Frederikshavn politi på li- 
nie med landets øvrige politikredse i vagt- og 
beredskabssammenhæng, og kriminalitetsud- 
viklingen i Skagen taler ikke imod denne løs- 
ning. Kriminaliteten dér er over en periode fal- 
det med 10%, og de seneste tal i kriminalstati- 
stikken har stabiliseret sig på et lavere niveau. 

Jeg har forståelse for argumenterne om, at 
Skagen har brug for et større beredskab i som- 
merperioden, og på denne baggrund har jeg da 
også fastholdt det hidtidige beredskab i den 
mest belastede periode. 

Nyordningen er indført med virkning fra den 
28. maj 2001, og det er min vurdering, at ordnin- 
gen indeholder det fornødne beredskab til op- 
retholdelse af en tilstrækkelig og forsvarlig poli- 
tibetjening i hele politikredsen, herunder i Ska- 
gen.« 

Rigspoliticheferi har tiltrådt politimesterens 
udtalelse og har mere generelt tilføjet følgende: 

»Det er et krav i flerårsaftalen for politiet for 
2000-2003, at politiet skal effektivisere og ompri- 
oritere ressourceanvende1sen til fordel for nye 
behov, herunder skal der ske en effektivisering 


